

**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS**  
(En USD DOLARES)

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CODIGO	DESCRIPCION	30-sep-24		30-jun-24	
		PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>			<b>127,390,576.27</b>		<b>85,018,030.99</b>
51	Intereses y descuentos ganados	104,172,679.20		69,801,453.70	
52	Comisiones ganadas	2,605,384.90		1,806,575.43	
53	Utilidades financieras	4,203,165.36		2,170,098.14	
54	Ingresos por servicios	16,409,346.81		11,239,903.72	
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>			<b>57,289,914.00</b>		<b>43,668,064.93</b>
41	Intereses causados	39,919,968.63		26,560,878.26	
42	Comisiones causadas	515,615.43		259,602.55	
43	Pérdidas financieras	16,854,329.94		16,847,584.12	
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>			<b>70,100,662.27</b>		<b>41,349,966.06</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>			<b>4,091,975.50</b>		<b>2,725,549.76</b>
55	Otros ingresos operacionales	4,091,975.50		2,725,549.76	
<b>EGRESOS OPERACIONALES</b>			<b>57,786,354.90</b>		<b>38,544,225.04</b>
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	49,427,514.85		32,838,514.14	
46	Otras pérdidas operacionales	8,358,840.05		5,705,710.90	
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES</b>			<b>16,406,282.87</b>		<b>5,531,290.78</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>			<b>15,972,647.89</b>		<b>5,250,037.86</b>
44	Provisiones	13,957,577.52		3,882,993.68	
4505	Depreciaciones	1,376,634.55		921,230.65	
4506	Amortizaciones	638,435.82		445,813.53	
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>433,634.98</b>		<b>281,252.92</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>			<b>855,032.72</b>		<b>731,233.03</b>
56	Otros ingresos	3,203,181.85		2,417,336.14	
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	2,348,149.13		1,686,103.11	
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES</b>			<b>1,288,667.70</b>		<b>1,012,485.95</b>
4810	Participación a Empleados		125,000.00		95,000.00
4815	Impuesto a la Renta		140,000.00		75,000.00
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>			<b>1,023,667.70</b>		<b>842,485.95</b>